
1 
 

Výpis č. 9 ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčková 
ze dne 5.9.2019 

 

Místo konání:   Zasedací místnost obecního úřadu 

Čas konání:  18:00 hodin  

Přítomní: Zasedání se zúčastnilo 7 členů zastupitelstva obce:  

                             Vladimír Zbranek (starosta) , Ing. Radek Zvonek (místostarosta ),  Mgr. Jaromír Hasoň ,  
                             Leona Štelcová ,  Pavel Moučka ,  Michal Drábek , Ing. Kateřina Holíková. 
 

Nepřítomní (omluveni):    
Hosté:  3 
 
Program zasedání: 
1. Organizační záležitosti  
2. Hospodaření obce 
3. Různé 
 a) Nařízení obce č. 2/2019 Tržní řád 
 b) Návrh na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby č.e.53, p.č.273 a 625/2. 
 c) Pronájem parcel č. 35/1 a 36/2 
 d) Projekt na propojení vrtu č.4 s vodojemem 
 e) Záměr pronájmu částí pozemků 1160/10 a 704/19 
 f) Lov pstruhů pro veřejnost 
 g) Záměr pronájmu části parcely 1038/3 
4.  Zpráva starosty 
5.  Příští zasedání zastupitelstva 
6.  Diskuse a závěr 

 

1. Organizační záležitosti 
Zasedání Zastupitelstva obce Vlčková (dále jen "zastupitelstvo obce") zahájil starosta Vladimír Zbranek (dále 
jako "předsedající"). Zasedání je přítomno 7 členů zastupitelstva. Předsedající konstatoval, že zastupitelstvo 
je usnášeníschopné.  
 

1.a.  Připomínky k zápisu ze zasedání zastupitelstva 
Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí, ověřen a schválen bez námitek. 
 

1.b.  Určení zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu zasedání zastupitelstva 
Předsedající přítomné seznámil s programem zasedání a zeptal se zastupitelů, zda mají návrh na doplnění 
nebo změnu programu. Zapisovatelem byl navržen Ing. Radek Zvonek a ověřovateli zápisu byly navrženy 
Leona Štelcová a Ing. Kateřina Holíková. Navržený program byl bez připomínek.  
 
1.c   Způsob diskuse  
Ihned ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Návrh usnesení č.j.        9/2019/1 
Zastupitelstvo obce Vlčková: 
 a) schvaluje přednesený program zasedání. 
 b) určuje ověřovatele zápisu : Leona Štelcová a Ing. Kateřina Holíková . 
 c) schvaluje způsob diskuse. 
 
Hlasování:  PRO - 7                 PROTI- 0                 ZDRŽELI SE - 0                   Usnesení č. 1  bylo schváleno. 



2 
 

 

2. Hospodaření obce , rozpočtové opatření 
 
Předsedající přítomné seznámil s hospodařením obce ke dni :   5.9.2019 
 
Česká národní banka                                             zůstatek :    19 317 ,- kč 
Česká spořitelna                                                     zůstatek :            273 012 ,- kč             
Komerční banka-hlavní činnost  /207/               zůstatek :              35 734 ,- kč             
Komerční banka-hospodářská činnost /247/    zůstatek :                4 305 ,- kč             
 
Komerční banka –  /587/                          zůstatek úvěru :         3 994 047 ,- kč        
Komerční banka –  /527/                          zůstatek úvěru :            241 213 ,- kč            
 
Výdaje v měsíci srpen :     
VHS Javorník           641 282,- 
Marius Pedersen  komun.odpad  26 248,- 
OSSZ    24 665,- 
VZP    12 336,- 
Cabtel mont oprava po bouřce  12 792,- 
Cabtel mont programy  12 899,- 
Hajný  oplocenky  27 778,- 
Moravská vodárenská rozbory vody 19 966,- 
    
Rozpočtové opatření č. 5/2019 
 
Návrh usnesení č.j.           9/2019/2 
Zastupitelstvo obce Vlčková: 
 

a) bere na vědomí stavy účtů k :  5.9.2019 
b) bere na vědomí výdaje obce v měsíci srpen 
c) schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 

 
Hlasování:  PRO - 7                 PROTI - 0                ZDRŽELI SE - 0                    Usnesení č. 2  bylo schváleno. 
 

3. Různé  
 
 3.a  Nařízení obce Vlčková č.2/2019 – tržní řád  
Předsedající přednesl k projednání návrh na vydání nového tržního řádu. Dle zjištění Odboru právního a 
Krajského živnostenského úřadu Zlínského kraje, tak nařízení obce Vlčková z roku 2014, kterým se vydává  
tržní řád obce obsahuje nepřípustnou výjimku pro místní spolky. Dle rozhodnutí Ústavního soudu z roku 
2016 nálezem spisové značky Pl.ÚS 29/15 v obdobném případě obce Štěpánovice se zde neoprávněně 
zavádí individuální povolovací proces a nastavuje dvojí režim při podnikání na základě osoby pořadatel 
akce, přičemž pro sebe sama stanovuje režim bezdůvodně mírnější. 
Po konzultaci s oddělením legislativním a právním Krajského úřadu Zlínského kraje předsedající předložil 
zastupitelstvu text nového tržního řádu viz příloha č.3 

 
Návrh usnesení č.j.      9/2019/3a 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje „Nařízení obce Vlčková č. 2/2019“ – Tržní řád  
 
Hlasování:  PRO - 7                PROTI -  0               ZDRŽELI SE -  0                   Usnesení č. 3  bylo schváleno. 
 
 3.b  Žádost xxxxxxxxxx  xxxxxxxx o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s žádostí paní xxxxxxx xxxxxxx, bytem  760 05 Zlín, která podala na 
Obec Vlčková písemnou žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro parcely č. 625/2, 273 
a stavení č.e. 53. Předsedající konstatoval, že takovéto rozhodnutí zastupitelstvu obce nepřísluší. 
 



3 
 

Návrh usnesení č.j.      9/2019/3b 
Zastupitelstvo obce Vlčková bere na vědomí žádost p. xxxxxxxx xxxxxxxxx o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby pro parcely č. 625/2, 273 a stavení č.e. 53. Dále konstatuje, že toto rozhodnutí 
nepřísluší zastupitelstvu obce a proto bude žádost předána ke správnímu řízení na Odbor výstavby 
stavebního úřadu města Fryšták. O této skutečnosti bude žadatelka vyrozuměna starostou obce. 
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI -  0               ZDRŽELI SE -  0                     Usnesení č. 4  bylo schváleno. 
 
 3.c  Pronájem parcel č. 35/1 a 36/2  
Předsedající přednesl k projednání návrh na pronájem části parcely č. 35/1 o výměře 4179 m² a parcely č. 
36/2 o celkové výměře 821 m², které jsou ve vlastnictví obce Vlčková, zapsané na LV 10001 a nacházející 
se na katastru obce Vlčková. Navržená částka za souhrnný pronájem 5000 m² je 800,-kč / rok. Záměr na 
pronájem parcel byl schválen zastupitelstvem dne 1.8.2019 pod č.j. 8/2019/3h. Pronájem parcel je navržen 
do konce roku 2022. Zájem o pronájem parcel má pan xxxx  xxxx, bytem Vlčková č.p.xxx. 

 
Návrh usnesení č.j.      9/2019/3c 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje pronájem parcely č. 36/2 o celkové výměře 821 m² a část parcely č. 
35/1 o výměře 4 179 m² dle přiložené mapky, které jsou ve vlastnictví obce Vlčková, zapsané na LV 10001 
a nacházejí se na katastrálním území Vlčková. Cena za pronájem parcel je stanovena na 800,-kč/rok. 
Zároveň pověřuje starostu obce, aby vypracoval Smlouvu o zemědělském pachtu pro pana xxxx xxxx, 
bytem Vlčková č.p. xxx. 
 
Hlasování:  PRO - 7                PROTI -  0               ZDRŽELI SE -  0                   Usnesení č. 5  bylo schváleno. 
 
 3.d  Projekt na propojení vrtu č.4 s vodojemem. 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s potřebou realizace propojení průzkumného vrtu č.4 se stávající 
vodovodní sítí na vodojem. 
 
Návrh usnesení č.j.      9/2019/3d 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje záměr na vypracování projektu pro propojení vrtu č.4 na 
vodojemem a pověřuje starostu k oslovení projekční firmy k návrhu smlouvy o dílo. 
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI -  0               ZDRŽELI SE -  0                     Usnesení č. 6  bylo schváleno. 
 
 3.e  Záměr pronájmu částí parcel 1160/10 a 704/19 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s návrhem na vyhlášení záměru pronájmu částí výše zmíněných parcel. 
 
Návrh usnesení č.j.      9/2019/3e 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje záměr na pronájem částí parcel 1160/10 a 704/19 ve vlastnictví 
obce Vlčková, které se nacházejí na k. ú. Vlčková. 
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0                ZDRŽELI SE -  0                     Usnesení č. 7  bylo schváleno. 
 
 3.f  Žádost o povolení akce lov pstruhů pro veřejnost 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s žádostí pana xxxxx o pronájem prostranství u vodní nádrže na akci 
„Lov pstruhů pro veřejnost“ ve dnech 28. a 29. září. Pro zabezpečení akce žádá pronájem prostranství od 
26. září do 11. října 2019. 
 
Návrh usnesení č.j.      9/2019/3e 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje pronájem prostranství u vodní nádrže pro pana xxxxx bytem 
Vlčková č.p. xxx  pro pořádání akce „Lov pstruhů pro veřejnost“. Pronájem je stanoven na dny 26. září až 
11.října 2019. Nájemné za pronájem prostranství je stanoveno na 1 000,-kč. Taktéž pověřuje starostu 
obce k vypracování příslušné nájemní smlouvy.  
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0                ZDRŽELI SE - 0                      Usnesení č. 8  bylo schváleno. 
 



4 
 

  
 3.g  Záměr pronájmu části parcely 1038/3 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s návrhem na vyhlášení záměru pronájmu části parcely 1038/3 
v chatové oblasti osady Pod Grůněm. 
 
Návrh usnesení č.j.      9/2019/3g 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje záměr na pronájem části parcely 1038/3, která je ve vlastnictví 
obce Vlčková a nachází se na k. ú. Vlčková. 
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0                ZDRŽELI SE -  0                     Usnesení č. 9  bylo schváleno. 
 
  

4. Zpráva místostarosty 
 
- podepsání kupní smlouvy s p. xxxx  xxxx 
- nabídka firmy JRK pro řešení problematiky odpadového hospodářství 
- žádost manželů xxxxxxx o odkoupení parcel 
- sběrné místo komunálního odpadu a stání pro kontejnery 
- výroba cedule povinné publicity – požární nádrž 
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty. 
 

5. Příští zasedání zastupitelstva 
 
Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 3.10.2019  
 

6. Diskuse a závěr 
 
Na závěr starosta obce Vladimír Zbranek poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil. 

 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 
2. Informace o konání zasedání zastupitelstva 
3. Nařízení obce č.2/2019 - Tržní řád 

 
Zapsal: ing. Radek Zvonek 
Dne: 6.9.2019 
 
Ověřovatelé zápisu:        Leona Štelcová    ............................................................................................................................................................................. 

     

              Ing. Kateřina Holíková         .............................................................................................................................................................................. 

 

 

 
                               ............................................................................................................................................................................. 

          Vladimír Zbranek, starosta obce Vlčková 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne : 

Sejmuto z úřední desky dne : 


